МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 С. АХМАТ-ЮРТ

                     ИМЕНИ АЙДАМИРОВА МУСЫ ЗЕБИТОВИЧА»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СШ № 3 с. Ахмат-Юрт им. М.З. Айдамирова»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

 «АХЬМАД-ЮЬРТАН АЙДАМИРОВ ЗЕБИТАН МУСАН

ЦIАРАХ №3 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЙУУ «Ахьмад-Юьртан Айдамиров М.З. цI. № 3 йолу ЙУШ»)

ПРИКАЗ
    16 декабрь 2024 № 192-од

с. Ахмат-Юрт

Об организации работы по повышению образовательных показателей

обучающихся в МБОУ «СШ №3 с.Ахмат-Юрт им.М.З.Айдамирова»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства

образования и науки Чеченской Республики № 1079 от 09.12.2024 года,

приказа МУ «Отдел образования Курчалоевского района» от 09 декабря

2024 года №102-од «О реализации комплекса мер по поддержке

образовательных организаций с низкими образовательными

результатами», в целях организации работы по повышению

образовательных показателей учащихся МБОУ «СШ №3 с.Ахмат-Юрт

им.М.З.Айдамирова», приказываю:

1. Утвердить Программу по реализации комплекса мер по

повышению образовательных результатов МБОУ «СШ №3 с.Ахмат-Юрт

им.М.З.Айдамирова» (далее – дорожная карта) согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Назначить управленческую команду по выходу из ШНОР:

Ирасханова З.Н., директор- руководитель команды;

Умарова М.М., заместитель директора по УВР -  координатор команды и

ответственный за реализацию Программы;

Мучаева И.С., методист;

3. Школьному координатору, ответственному за выполнение дорожной

карты:

 контролировать исполнение мероприятий дорожной карты в

установленные сроки;

 при необходимости корректировать дорожную карту;

подготовить проект изменений программы развития МБОУ «СШ №3

с.Ахмат-Юрт им.М.З.Айдамирова» в соответствии с мероприятиями

дорожной карты и представить в срок до 25.12.2024;

 обеспечить поддержку и координацию работы ответственных за

выполнение конкретных мероприятий дорожной карты;

 обеспечить взаимодействие с муниципальным куратором по

вопросам адресной помощи школам с низкими образовательными

результатами.

4. Ответственным за выполнение конкретных мероприятий дорожной

карты обеспечить выполнение соответствующих мероприятий в сроки,

указанные в дорожной карте. При невозможности или нецелесообразности

исполнения мероприятий сообщить об этом ответственному за

выполнение дорожной карты с целью их корректировки.

5. Секретарю ознакомить работников с настоящим приказом под подпись

в срок до 18.12.2024.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 З.Н.Ирасханова

Директор

		2025-01-27T17:09:37+0300
	ИРАСХАНОВА ЗАРЕМА НАГИЕВНА